[image: image1.png]8qooggmeooegsggqemomqsmsgngl

o) 1t £ B 8RS

海财资字〔2016〕88号

勐海县财政局关于推进县属国有企业

公共监管信息公开的通知
县属国有企业：
为提高政府监管效能，扩大社会监督，加强企业自我约束与管理，积极探索推进国有企业重大信息公开工作，切实提高企业经营管理透明度，依法保障公民、法人和其他组织的知情权、参与权和监督权。依据《企业信息公示暂行条例》及《上市公司信息披露管理办法》，结合我县实际，现就进一步加强我县国有企业公共监管信息公开工作通知如下：
一、公共监管信息公开的范围及主要内容
 公开范围：县属国有独资企业（公司）、国有资本控股（参股）公司是财务等重大信息公开的义务人，应当主动、客观、准确、及时地公开财务等重大信息。公开信息，不得危及国家安全、公共安全、经济安全和社会稳定。
公开的主要内容：包括企业主要财务指标和整体运行情况、企业业绩考核结果、改革重组、负责人职务变动及招聘信息等有关国有企业全局性、方向性、战略性和社会关注度高的信息。
二、公开的方式和程序

    （一）公开方式

县属国有企业公开的相关信息由各企业提供，通过勐海县财政局政务公开网国有资产专栏进行公开。
    （二）国有企业统计年报的信息公开，应当在统计年报数据审定后及时公开
除上款规定外，企业公开重大信息，应当自该信息形成或变更之日起20个工作日内予以公开。法律、法规另有规定的，从其规定。

三、监督和保障
（一）县属国有企业财务等重大信息公开前，应当依照《中华人民共和国保守国家秘密法》等法律、法规和有关规定对拟公开的信息进行保密审查，不得公开涉及国家机密、商业秘密及个人隐私的信息。
（二）县属国有企业董事、监事及高级管理人员应当认真履行职责，保证企业财务等重大信息客观、准确、及时的公开，并对企业所公开信息的真实性负责。
   （三）县属国有企业应当建立健全信息公开工作制度，包括信息发布协调机制、信息公开保密审查制度和责任追究制度等，并报县财政等有关部门备案。
（四）县级财政部门应当对所属国有企业财务等重大信息公开的实施情况进行监督。

勐海县财政局

2016年12月1日

勐海县财政局办公室                      2016年12月1日印发

PAGE
- 3 -